АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

НОТАРИАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ»

ПРИКАЗ

Москва

30 июня 2020 г.                     № 10

Об организации работы с персональными данными

в Автономной некоммерческой организации дополнительного

профессионального образования

«Центр научно-методического обеспечения нотариальной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных», во исполнение главы 14 Трудового кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом АНО ДПО «Центр научно-методического

обеспечения нотариальной деятельности» (далее – Центр)

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить и ввести в действие с момента подписания настоящего

приказа:

– Политику Центра АНО ДПО «Центр научно-методического обеспечения

нотариальной деятельности» в отношении обработки персональных данных,

(приложение 1 к настоящему приказу);

– перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным работников

Центра (приложение 2 к настоящему приказу);

– перечень работников Центра, непосредственно участвующих в обработке

персональных данных (приложение 3 к настоящему приказу);

– перечень работников ответственных за организацию обработки

персональных данных (приложение 4 к настоящему приказу).

2. Работникам Центра, имеющим право доступа к персональным данным,

обработку персональных данных осуществлять в соответствии с прилагаемой

Политикой АНО ДПО «Центр научно-методического обеспечения

нотариальной деятельности» в отношении обработки персональных данных.

3. Начальнику учебно-методического отдела Орешкиной О.В. в течение

пяти рабочих дней после издания настоящего приказа организовать:

consultantplus://offline/ref=94904520C36B897C066553642549B4F93FFFD858918B08CCCD1F6FAF18E75371401E294CE1222CA31346FF952ER3MDN
consultantplus://offline/ref=94904520C36B897C066553642549B4F93EF2DF53938608CCCD1F6FAF18E75371521E7140E02734A01353A9C46868F27FF9BB582FD88A221AR5M7N

– подписание с работниками, имеющими доступ к персональным данным,

обязательств о неразглашении персональных данных работников Центра;

– ознакомление всех работников с Политикой АНО ДПО «Центр научно-

методического обеспечения нотариальной деятельности» в отношении

обработки персональных данных.

4. Системному администратору Струкову А.И. разместить Политику

АНО ДПО «Центр научно-методического обеспечения нотариальной

деятельности» в отношении обработки персональных данных на официальном

сайте Центра.

5. Признать утратившим силу приказ директора Центра от 14 августа 2017

года № 42 «О защите персональных данных при эксплуатации

образовательного портала».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

АНО ДПО «Научно-методический Центр»           Н. Д. Склярова

С приказом ознакомлен (а):

______________________

______________________

______________________

______________________

______________________

______________________

 Приложение 2 к приказу

АНО ДПО «Научно-методический

Центр»

от 30 июня 2020 № 10

Перечень лиц, имеющих доступ к персональным данным работников

АНО ДПО «Центр научно-методического обеспечения нотариальной

деятельности»

1. Склярова Н.Д. – директор АНО ДПО «Научно-методический Центр»;

2. Грушина М.В. – главный бухгалтер АНО ДПО «Научно-методический

Центр»;

3. Матчина В.А. – специалист по учебно-методической работе научно-

методического отдела АНО ДПО «Научно-методический Центр».

 Приложение 3 к приказу

АНО ДПО «Научно-методический

Центр»

от 30 июня 2020 № 10

Перечень работников АНО ДПО «Центр научно-методического

обеспечения нотариальной деятельности», непосредственно участвующих

в обработке персональных данных

1. Склярова Н.Д. – директор АНО ДПО «Научно-методический Центр»;

2. Алексеевская Г.А. – заместитель директора АНО ДПО «Научно-

методический Центр»;

3. Грушина М.В. – главный бухгалтер АНО ДПО «Научно-методический

Центр»;

4. Струков А.И. – системный администратор АНО ДПО «Научно-

методический Центр»;

5. Орешкина О.В. – начальник учебно-методического отдела АНО ДПО

«Научно-методический Центр»;

6. Матчина В.А. – специалист по учебно-методической работе научно-

методического отдела АНО ДПО «Научно-методический Центр»;

7. Чашкова С.Ю. – научный консультант учебно-методического отдела

АНО ДПО «Научно-методический Центр»;

8. Майорова Е.Л. – консультант научно-методического отдела АНО ДПО

«Научно-методический Центр».

 Приложение 4 к приказу

АНО ДПО «Научно-методический

Центр»

от 30 июня 2020 № 10

Перечень работников АНО ДПО «Центр научно-методического

обеспечения нотариальной деятельности», ответственных за организацию

обработки персональных данных

1. Орешкина О.В. – начальник учебно-методического отдела АНО ДПО

«Научно-методический Центр».

		2024-11-29T12:36:52+0300
	АНО ДПО "НАУЧНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР"